
OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

11054 RESOLUCION del Tribunal que ha de juzgar las
 pruebas selectivas para cubrir plazas vacantes de

Veterinarios titulares en capitales de provincia y 
 municipios de más de 50.000 habitantes por la que 
se fija la fecha del sorteo para determinar el orden 
de actuación.

Reunido el Tribunal que ha de juzgar las pruebas selectivas 
para cubrir plazas vacantes en capitales de provincia y munici­
pios populosos de más de 50.000 habitantes en el Cuerpo de 
Veterinarios Titulares, se hace público que, el tercer día hábil 
a partir del siguiente a la publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado» de la presente Resolución, .se celebrará el sorteo 
para determinar el orden de actuación, a las once horas, en el 
salón de actos de la Dirección General de Sanidad.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid^ 23 de abril de 1975.—El Presidente del Tribunal, Ro­

berto Conty Larraz.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

11055 RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
anuncia la vacante de Ingeniero Técnico de Obras 
Públicas en la Comisaria de Aguas del Sur de Es­
paña, con residencia en Almería.

Esta Subsecretaría ha resuelto anunciar, a efectos de su pro­
visión, la plaza vacante que a continuación se detalla:

Servicio: Comisaría de Aguas del Sur de España.
Residencia: Almería.
Cuerpo a que corresponde: Ingenieros Técnicos de Obras 

Públicas. _
Solicitudes: Se dirigirán a la Subsecretaría del Departa­

mento por conducto reglamentario, mediante instancia ajusta­
da al modelo aprobado por Resolución de 3 de junio de 1967 
(«Boletín Oficial del Estado» del 13).

Los Servicios en que se presenten aquéllas las remitirán a la 
mayor brevedad y directamente a la Sección de Personal de 
Cuerpos Especiales de dicho Centro, en la forma establecida 
por la circular de 24 de febrero de 1967, reiterada en 26 de mar­
zo de 1969.

Plazo de presentación: Quince días naturales.
Requisitos: Hallarse en situación administrativa de activo 

én el referido Cuerpo; de encontrarse en situación distinta a 
la, expresada, se deberá solicitar y obtener el reingreso antes 
de finalizar el plazo de presentación de instancias para que las 
peticiones puedan ser tenidas en cuenta a efectos de este 
anuncio.

Prescripciones:

Primera.—A la vista de las solicitudes y de la propuesta for­
mulada por la Ponencia designada por este Centro, el Departa­
mento adjudicará discrecionalmente la plaza al funcionario 
que considere más idóneo, reservándose la facultad de decla­
rar desierta la convocatoria.

Segunda.—El funcionario nombrado no podrá solicitar otra 
plaza .durante dos años, de conformidad con lo dispuesto en la 
Orden ministerial de 3 de diciembre de 1953 («Boletín Oficial 
del Estado» del 9).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 19 de mayo de 1975.—El Subsecretario, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Antonio Guisasola Berraondo.

Sr. Jefe de la Sección de Personal de Cuerpos Especiales.

11056 RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre­
teras de Cáceres referente a la oposición para la 
provisión de trece plazas vacantes de Camineros.

Aprobada, con fecha 17 de los coijientes por el ilustrísimo se­
ñor Subsecretario del Ministerio dé^T^bras Públicas, el acta de ' 
los exámenes celebrados en esta Jefatura Provincial de Ca­
rreteras, para la provisión de trece plazas vacantes de Camine­
ros de las carreteras del Estado en la plantilla de esta provin­
cia más las que pudieran producirse hasta la terminación de los 
exámenes, y aceptada la propuesta de admisión de los oi>osito- 
res declarados aptos por el Tribunal calificador, cuya convoca­
toria fué autorizada por Orden del expresado (ientro directivo 
con fecha 19 de noviembre de 1974, se hace pública, a tenor de lo 
dispuesto en el artículo 24 del vigente Reglamento General de los 
Camineros del Estado, la relación de los opositores aprobados 
con derecho a ocupar las referidas plazas vacantes en número 
de catorce y que a continuación se relacionan

1. D. Joaquín Regadera Plaza.
2. D. Gonzalo Correa Rodríguez.
3. D. Antonio Reinoso Vidal.
4. D. Antonio María Pedrera Pedrera.
5. D. Fermín Carmena Borrallo.
6. D. Eduardo Valverde Macías.
7. D. Antbnic Pedrera Mogollón.
8. D. Felipe Hisado (Granado.
9. D. Miguel Fajardo Pedrera.

10. D. Francisco Redondo Gil.
11. D. Francisco Crespo Galán.
12. D. Juan Tizón Poderoso.
13. D. Santos Molano Molano.
14. D. Ovidio Martín Rodríguez.

Estos opositores deberán presentar, en esta Jefatura en el 
plazo de quince días a partir de la publicación de está resolu­
ción en el «Boletín Oficial del Estado», los dociimentos que a 
continuación se relacionan y se les fija un plazo de treinta días 
para la incorporación a su empleo como Caminero, en esta Je­
fatura .Provincial de Carreteras:

a) Certificado de nacimiento expedido por el Registro Civil.
b) Certificado de antecedentes penales.
c) Declaración jurada de no haber sido expulsado de otro 

Cuerpo u Organismo del Estado.

Cáceres, 22 de abril de 1975 —El Ingeniero Jefe.—3.523-E.

11057 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del
 Ebro por la que se hace pública la lista definitiva

de solicitantes admitidos a las pruebas selectivas 
libres para cubrir tres plazas de Titulados de Es­
cuela Técnica de Grado Medio, vacantes en la plan­
tilla de dicho Organismo.

Transcurrido el período de reclamaciones concedido en Reso­
lución de 10 de marzo de 1975, por la que se hizo pública la 
lista provisional de aspirantes admitidos a las pruebas selecti­
vas libres, para cubrir tres plazas de Titulados de Escuela Téc­
nica de Círado Medio, vacantes en la plantilla de este Orga­
nismo, convocadas por Resolución de 27 de diciembre de 1974.

Esta Dirección ha resuelto:
Elevar a definitiva la lista provisional de admitidos a dichas 

pruebas selectivas integrada por el siguiente pérsonal.

Don José Luis Larroy Cunchillos (D. N. I. 15.125.418), Ingenie­
ro Técnico en Construcciones Civiles.

Don Ramón Algora del Barrio (D. N. I. 1.165.048), Ingenie­
ro Técnico en Construcciones Civiles.

Don Pedro María Jubera Sáenz (D. N. I. 16.451.738), Perito 
de Obras Públicas.

Don José Antonio Porcel Berdála (D. N. I. 17.104.121), Perito 
Industrial Mecánico.

Don Cristóbal Aliaga Burillo (D. N. I. 17.825.115), Ingeniero 
Técnico Mecánico.

Don Luis Soldevilla Milla (D. N. I. 17.830.546), Ingeniero Téc­
nico Mecánico.


